M U N IC ÍP I O  D E  L A R AN J E I R A S  D O  S U L
E s t a d o  d o  P a r a n á

G a b in e t e  d a  P re f e i ta  M u n ic i p a l

     PORTARIA N.º 072/2013

    A PREFEITA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-
PR, usando da competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE:

     TORNAR PÚBLICO

     1.º- A convocação dos candidatos abaixo relacionados,
aprovados no Concurso Público Municipal de n.º 002/2012, homologado através da
Portaria n.º 113/2012 de 20/06/2012, para assumirem a vaga para o cargo a que foram
aprovados.

     2.º - Os candidatos deverão comparecer no
Departamento de Recursos Humanos no Edifício da Prefeitura Municipal, sito à Praça Ruy
Barbosa n.º 01 Centro, entre os dias 05 a 11 de Março de 2013, em horário normal de
expediente.

GRUPO OCUPACIONAL: SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA: TÉCNICO EM
ENFERMAGEM
NOME RG COLOCAÇÃO

Simone Aparecida de Azevedo 6.350.087-9 PR 4.ª
Kelen Cristina Herold 6.482.177-6 PR 5.ª
Jansen Queli Nunes Duarte 7.669.425-7 PR 6.ª
Juliano Correa 9.672.790-9 PR 7.º

GRUPO OCUPACIONAL: OPERACIONAL: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO I
NOME RG COLOCAÇÃO

Débora Cristina de Souza 2.805.509-5 PR 41.ª
Edite Aparecida dos Santos Lopes 10.379.897-3 PR 42.ª
Nilva Tatim Brum 8.305.978-8 PR 43.ª
Paola Gisleide dos Santos 9.490.250-9 PR 44.ª
Franciele Maria de Matia 8.826.500-9 PR 45.ª
Andréia Márcia Alves Vieira 10.379.865-5 PR 46.ª
Denise de Oliveira Castro 12.753.547-7 PR 47.ª
Manuela Turra 10.317.132-6 PR 48.ª
Aline Tonkiel da Costa 10.595.967-2 PR 49.ª
Valdinéia de Campos Castilho 10.882.968-0 PR 50.ª

     3.º- Os Candidatos classificados deverão apresentar-se
portando os documentos abaixo relacionados para Nomeação, sob o Regime Jurídico
ESTATUTÁRIO de acordo com o Artigo 14.4 do Edital de n.º 002/2012.

a) Cédula de Identidade;
b) CPF em situação regular perante a Receita Federal;
c) PIS/PASEP;
d) Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
e) Certificado de Reservista (se do sexo masculino);
f) Certidão de Nascimento dos filhos com até 18 anos;
g) Certidão de Nascimento/Casamento ou Certidão de Óbito (do cônjuge quando for o

caso de viúvo(a));
h) Carteira de Vacinação dos filhos menores de 05 (cinco) anos;
i) Carteira de Trabalho (parte da foto, frente e verso, e o último contrato);
j) Diploma e/ou Certificado de conclusão do curso específico, reconhecido pelo MEC;
k) Declaração de não acúmulo de cargo, com firma reconhecida (em original), nos

termos do art. 37 da Constituição Federal;
l) Uma foto 3x4, recente;
m) Declaração de bens e direitos (caso esteja obrigado).
n) Demais documentos solicitados.

    4.º- O não comparecimento no local e até a data

estabelecida no Artigo 2.º implicará na perda dos direitos advindos do Concurso.

     Gabinete da Sr.ª Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul
PR, 04 de Março de 2013.

Sirlene Pereira Ferreira Svartz
Prefeita Municipal

	Sirlene Pereira Ferreira Svartz
	Prefeita Municipal